МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого»

(МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»)

П Р И К А З

№ ^
Аромашево

Об организации деятельности методической службы
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 №273-Ф3, Положением о методической службе МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого», утвержденным приказом от 06.12.2018 №535, в целях
организации единого методического пространства в образовательной организации

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав Методического совета МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.
Кармацкого» на 2021-2022 учебный год (приложение № 1).
2.Утвердить состав руководителей школьных методических объединений МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год (приложение № 2).
3.Утвердить состав наставников для молодых и вновь назначенных специалистов МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год (приложение № 3).
4.Утвердить состав руководителей проектов по развитию образовательной среды МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год (приложение № 4).
5. Общее руководство и контроль деятельности методической службы МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» возложить на заместителя директора по УВР
Сысунину Е.А.
6.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Сысунину
Е.А.

Директор школы Т.М. Алферова

I
Приложение №1

к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого»

отУ/08.2021г.№  g f S f '  4 ?

Состав методического совета МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого»
на 2021-2022 учебный год

Председатель методического совета -  Медведева ИА.
Заместитель председателя -  Демина Е.А., секция «Начальное общее образование»
Заместитель председателя -  Скипина С.Н., секция «Естественнонаучное образование»
Заместитель председателя -  Савидова В.В., секция «Социально-гуманитарное
образование»
Секретарь методического совета -  Ковалева А.Г.

№
п/п

Ф.И.О. Должность ОУ

1. Сысунина Елена
Александровна

Заместитель
директора по УВР

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

2. Анкушева Людмила
Николаевна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Слободчиковская ООШ

3. Кислякова Татьяна
Васильевна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Русаковская СОШ

4. Тимеркаева Гузель
Рафаиловна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Новоаптулинская ООШ

5. Казанцева Инна
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Малиновская ООШ

6. Наумчик Оксана
Анатольевна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Новопетровская СОШ

7. Дудич Лариса
Михайловна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Новоберезовская СОШ

8. Поступинских
Тамара Михайловна

Заведующая
филиалом

{

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Кротовская СОШ

9. Пестерева Наталья
Александровна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Кармацкая СОШ

10. Булатова Светлана
Ивановна

Заведующая
филиалом

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Юрминская СОШ

11. Лесина Людмила
Тимофеевна

Старший
воспитатель

ОДО МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
детский сад «Сказка»

Приложение № 2
к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»
от^.08 .2021г.№

Состав руководителей школьных методических объединений МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год

№п/п ШМО (предмет) Ф.И.О. ОУ
1. Начальные

классы
Демина Елена
Александровна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

2. Русский язык и
литература

Макарова Наталья
Анатольевна

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Слободчиковская ООШ

3. Иностранный
язык

Ковалева Анастасия
Г еоргиевна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

4. Математика Канова Наталья
Васильевна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

5. Информатика Очилбоева Екатерина
Петровна

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Юрминская СОШ

6. История Степанюк Светлана
Викторовна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

7. Обществознание Володина Татьяна
Ивановна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

8. Г еография Усанова Светлана
Анатольевна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

9. Физика Фокина Елена
Петровна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

10. Химия, биология Савчук Ольга
Михайловна

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Кротовская СОШ

И. Технология Плесовских Г алина
Владимировна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

12. Музыка, ИЗО Левицкая Вероника
Викторовна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

13. Физическая
культура, ОБЖ

Курмашев Наркис
Нильевич

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Новопетровская СОШ

14. Работа с детьми
с ОВЗ

Полякова Елена
Анатольевна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

15. Работа с
одаренными
детьми

Савидова Виктория
Викторовна !

\

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

16. «Пятиклассник» Скипина Светлана
Николаевна

МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого»

17. Классные
руководители

Турышева Ольга
Петровна

Филиал МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Юрминская СОШ

18. Дошкольное
образование

Лесина Людмила
Тимофеевна .

ОДО МАОУ «Аромашевская
СОШ им.В.Д. Кармацкого»
детский сад «Сказка»

Приложение № 3
к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»
от ^ .0 /8 .2021г.№

Состав наставников для молодых и вновь назначенных специалистов МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год

№п/
п

Ф.И.О.
специалиста

Педагогически
й стаж

Занимаемая
должность
(предмет)

Ф.И.О.
наставника

Должность

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.Кармацкого»
1. Гамза Ольга

Викторовна
2 Учитель

русского
языка и
литературы

Савидова
Виктория
Викторовна

Методист СОО,
учитель
русского языка
и литературы

2. Новак Антон
Сергеевич

2 Учитель
физической
культуры
i

Гаврик Олег
Иванович

Учитель
физической
культуры

3. Левенкова
Наталья
Евгеньевна

1 Учитель
надомного
обучения

Полякова
Елена
Анатольевна

Учитель
надомного
обучения

4. Дырда Елена
Михайловна

0 Учитель
русского
языка и
литературы

Демина Елена
Александровна

Методист НОО,
учитель
русского языка
и литературы

5. Шевелёва
Валентина
Алексеевна

0 Учитель
русского
язьша и
литературы

Сергеева
Надежда
Владимировна

Учитель
русского языка
и литературы

Филиал МАОУ «Аромашевская СОИ им.В.Д. Кармацкого» Слободчиковская ООШ
6. Сальников

Дмитрий
Александрови
ч

2 Учитель
английского
языка,
физики

Макарова
Наталья
Анатольевна

Учитель
русского языка
и литературы

7. Гогадзе Анита
Г очовна

1 Учитель
химии,
биологии,
географии,
музыки

Ершова Ольга
Константиновн
а

Учитель
истории и
обществознани
я, информатики

8. Анкушева
Елизавета
Викторовна

1 Учитель
физической
культуры,
ИЗО

Анкушева
Людмила
Николаевна

Заведующая
филиалом,
учитель
технологии

Филиал МАОУ «Аромашевская COI I им.В.Д. Кармацкого» Новопетровская СОШ
9. Сеногноева

Светлана
Анатольевна

0 Учитель
начальных
классов\\

Дорощенко
Светлана
Степановна

Учитель
истории и
обществознани
я

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ
10. Графова

Елена
Александровн
а

2 Учитель
начальных
классов

Ковалец
Светлана
Валерьевна

Учитель
начальных
классов

Филиал МАОУ «Аромашевская С(ЭШ им.В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ
11. Мотуз

Алексей
1 Учитель

английского
языка

Винокурова
Татьяна
Болатовна

Учитель
физической
культуры,
ОБЖ,
технологии

12. Смирнова
Ольга
Александровн
а

1 Учитель
истории,
русского
языка и
литературы

Новикова
Татьяна
Анатольевна

Учитель
обществознани
я

Филиал МАОУ «Аромашевская С<ЭШ им.В.Д. Кармацкого» Кротовская СОШ
13. Сороченко

Александр
Николаевич

0 Учитель
физики,
информатик
и,
технологии

Канова
Наталья
Васильевна

Учитель
математики,
физики МАОУ
«Аромашевская
СОШ им.В.Д.
Кармацкого»

0/1 О МАОУ «Аромашевская СОИ им.В.Д. Кармацкого» детский сад «Сказка»
14. Соколова

Ирина
Сергеевна

1 воспитатель Сезева Елена
Юрьевна

воспитатель

15. Щербинина
Лариса
Витальевна

0 воспитатель Сезева Елена
Юрьевна

воспитатель

Приложение № 4
к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»
.08.2021 г.№

Состав руководителей проектов по развитию образовательной среды МАОУ
«Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Название проекта Ф.И.О.
руководителя

ОУ

1. НаукоЛаб Г аврик Юля
Болтабековна

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.
Кармацкого»

2. Президентская
библиотека

Вдович Светлана
Анатольевна

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.
Кармацкого»

3. Цифровой
образовательный
центр

Фокина Елена
Петровна

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д.
Кармацкого»

4. Открытая школа для
дошкольников

Ибрагимова Рамзия
Жамалетдиновна

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Слободчиковская
ООШ

5. Интеграция
школьных наук

Спиридонова
Надежда
Михайловна !

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Русаковская
СОШ

6. Моя родина - Россия Тимеркаева Гузель
Рафаиловна

|

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Новоаптулинская
ООШ

7. Агрошкола Казанцева Инна
Анатольевна

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Малиновская
ООШ

8. Живая история Дорощенко
Светлана
Степановна i

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Новопетровская
СОШ

9. БиоЛаб Бородина Антонина
Владимировна

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Кротовская СОШ

10. Театральная студия Насникова Ольга
Анатольевна

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ

11. Школа безопасности Винокурова |
Татьяна Болатовна

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ
им.В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ